

Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden til møde

Den 19. august 2020 kl. Kl. 17.00 - 19.00

Afholdes på afd. Kæret, Åbjergvej 28, Frederikssund

Mødedeltagere:

Forældrerepræsentanter:

Christina Skov Olsen, formand
(Kølholm)

Vivian Bjørn Karlsson (Kølholm)

Helle Møller Thomsen (Kæret)

Vicky Bonde (Kølholm)

Jan Lykke (Kølholmgrupperne)

Medarbejderrepræsentanter:

Melina Neergaard Olsen (Kæret)

Jes Siert (Kølholm)

Ledelse:

Anders Scott Rohde (Skoleleder)

Tina Hedensted (Adm. Leder)

Maria Silkjær (Kølholm) deltog i mødet for at høre nærmere om skolebestyrelsesarbejdet. Maria har ingen stemmeret.

Afbud:

Helle Møller Thomsen og Vivian Bjørn
Karlsson

Referat

Sag nr. 1

Godkendelse af dagsorden og referat

Referat og dagsorden godkendt

Sag nr. 2

Orientering/meddelelser

- Personalesituation

Kæret:

Pr. 01 august er der ansat 2 nye lærere samt 2 pædagoger.

Stillingerne var slået op allerede før sommerferien.

Der er pt. en ledig støttestilling, som bliver opslået i august måned.

Køhlholm:

På Køhlholm var der ligeledes ansættelsessamtaler før sommerferien og pr. 01. august er der ansat 1 lærer, 1 pædagog samt 1 pædagog i et barselsvikariat.

Køhlholmgrupperne:

En lærer fra Køhlholm er flyttet til Køhlholmgrupperne. En opnormering der bl.a. også skal være med til at skabe mulighed for sparring til skoler i Frederikssund kommune.

- Orientering om afdelingerne

Kæret:

Før sommerferien har der været et godt forarbejde fra ledelsen i forbindelse med planlægning af nyt skoleår. Det har været med til, at der har været styr på skemaer mm, således at uge 32 foregik stille og roligt med god tid til at gøre klar til eleverne. Det har været medvirkende til en god og rolig skolestart for både elever og medarbejdere.

Kærets mødestruktur er ændret i dette skoleår, således at der en gang om måneden er mulighed for at alle medarbejdere mødes på samme gang. Tidligere har lærer og pædagoger/medhjælper afholdt møder hver for sig.

Det første fælles personalemøde blev afholdt i går ligeledes med god stemning.

Køhlholm:

Køhlholm er også kommet godt fra start både elever og personale.

Før sommerferien flyttede Køhlholm til Jægerspris. Nu begynder arbejdet med at få detaljerne på plads både med faglokaler, samt det at skulle dele matrikel med andre.

Der er god trivsel hos eleverne.

Køhlholm har om eftermiddagen startet en ungdomsklub tirsdag, torsdag og fredag, hvor der blandt andet er poolbord og bordfoldbold. Jægerspris Biblioteket er blevet nabo, som har taget godt i mod Køhlholm og eleverne.

Derudover er det rart, at der fast er en teknisk servicemedarbejder fysisk til stede på matriklen hver dag.

Køhlholmgrupperne:

På Køhlholmgrupperne er der også en positiv ånd og man er også kommet godt fra start med skoleåret. For Køhlholmgrupperne som tidligere havde møde hver tirsdag på Køhlholm er der også ændret lidt i mødestrukturen, således at medarbejderne bliver på egen matrikel

nogen tirsdage.

Eleverne fra Kølholmgrupperne har for første gang haft SFO uge på Møllevej 100 sammen med Kølholm og det er gået fint og faldet godt til.

- Orientering fra ledelsen

Pt. er der i alt 130 elever på Kærholm fordelt således:

59 elever på Kæret

55 elever på Kølholm

16 elever på Kølholmgrupperne

Kørsel

Før sommerferien var der udfordringer med kørselsruter i forbindelse med flytning og for lange tur. Efter sommerferien er det ikke bekendt at elever sidder for længe i busserne.

Fraværsregler

Undervisningsministeriet har lavet nye retningslinjer i forbindelse med at holde fri uden for skoleferien.

Skal elever holde fri uden for skoleferien skal det ansøges hos skolelederen, som vurderer fraværet både af hensyn til fagligheden hos eleven samt klasse miljøet.

Nye retningslinjer udsendes til forældrene via AULA.

Emner til drøftelse/beslutning

Høringsvar om tillæg til kvalitetsrapport.

Høringsfrist 24. august 2020 (bilag).

Der blev drøftet høringsvar i forbindelse med "Tillæg til kvalitetsrapport" og Skolebestyrelsen udfærdiger et høringsvar, at vi som specialskole ingen kommentar har udover, at der under data for Kærholm bør stå, at data baseres på få elever.

Ændring af "Rammer for samarbejdet omkring børn med særlige behov"

Drøftelse af beskrivelsen af visitation og rammer for samarbejdet omkring børn med særlige behov er blevet ændret. Her under også et område om tilbagesligningsplan ved visitation til specialpædagogisk bistand.

Politisk behandlet i uddannelsesudvalget d. 10. august 2020. Sag nr. 53:

<https://www.frederikssund.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/opvaekstudvalget/2020-08-10/referat>

Kort orientering om ændring af "Rammer for samarbejdet omkring børn med særlige behov"

Skolebestyrelsen besluttede efter drøftelserne at lave et skriv til Uddannelsesudvalget der kommenterer på dokumentet.

Fælles forældremøde på matriklerne

Pga. COVID-19 ændres det så alle forældre ikke samles inden de går ud i klasserne. Skolebestyrelsen plejer at være repræsenteret ved fællessamlingen. Skal Skolebestyrelsen evt. gøre opmærksom på arbejdet i skolebestyrelsen på anden måde.

For at minimere risikoen for smittespredningen bliver fællesdelen af forældremøderne aflyst og klasserne mødes i stedet klassevis. Skolebestyrelsesmedlemmer deler sig op og besøger klasserne og fortæller kort om bestyrelsesarbejdet.

Brug af mundbind i busser

Efter nye regler for brug af mundbind i offentlig transport undersøger skolen, hvilke regler der gælder for kørslen af elever i busserne.

Efter dagsordenen er udsendt er der allerede kommet retningslinjer på AULA til forældrene. Chauffører og elever skal fra den 22/8 bære mundbind i offentlig trafik.

Planlægning af høringssvar til Frederikssund kommunes budget.

Høringsperioden forventes at være fra. D. 1.-20. september 2020. Planlægning af en dato for evt. ekstra skolebestyrelsesmøde eller blot formulering af høringssvar. Afhænger af hvad der er i budgettet.

Der planlægges et skolebestyrelsesmøde onsdag den 9. september kl. 17.00-19.00 på Kæret

Kalender for skolebestyrelsesmøder.
Afholdes tirsdag/onsdag kl. 17.00-19.00 på afdeling Kæret:

Onsdag den 19. august 2020
Onsdag den 9. september 2020
Tirsdag den 20. oktober 2020
Tirsdag den 8. december 2020
Tirsdag den 9. februar 2021
Tirsdag den 20. april 2021
Onsdag den 9. juni 2021

Sag nr. 3**Henvendelser**

Forælder henvendelse vedr. kørsel.

En forælder har henvendt sig i forbindelse med uregelmæssigheder ved afløsere. Når faste chauffører bliver afløst, bliver der ikke kommunikeret godt nok.

Skolen tager kontakt til busselskabet.

Sag nr. 4**Eventuelt**